necessidade de contratação de empresa especializada em serviço de sondagem de simples 

reconhecimento de solo, de acordo com as normas técnicas vigentes e as diretrizes da Secretaria de 

Obras Públicas.  

Do Preço 

O valor da contratação é de R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta reais ). 

Dos documentos necessários para a contratação 

As certidões negativas foram apresentadas e analisadas, estando válidas. Os documentos foram analisados 

pelo setor jurídico do Município.  

Da dotação orçamentária 

A contratação deverá correr à conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

devidamente aprovado pela fiscalização, é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de 

emissão da Ordem de Início dos Serviços pela Contratante, e/ou empenho.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 

O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais) 

com base no resultado da Dispensa de Licitação nº 05/2026. No valor estão incluídas todas as despesas 

ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,